5
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2022 № 876
Об организации и проведении снегоуборочных работ
в городе Советская Гавань в зимний период 2022-2023 годов
В связи с необходимостью проведения снегоуборочных работ на улицах и дорогах города Советская Гавань, а также в целях обеспечения безопасности дорожного движения и жизнеобеспечения населения города Советская Гавань,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав городского штаба по ликвидации последствий снегопадов в городе Советская Гавань на зимний период 2022-2023 годов, согласно приложению № 1.
2. Утвердить план очистки территории города Советская Гавань от снежных заносов согласно приложению № 2.
3. Рекомендовать организациям, выполняющим работы по снегоочистке в городе Советская Гавань при безреагентной уборке в зимний период 2022-2023 годов, обеспечить соблюдение сроков уборки в соответствии с действующим законодательством.
4.
Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Советско-Гаванскому району (Белоусов С.А.):

- на период снегопада и снегоуборочных работ организовывать работу по контролю за недопущением стоянки служебного и личного транспорта на обочинах проезжей части дорог и местах работы снегоочистительной техники.

- выделять по заявке подрядных организаций, заключивших контракт на обслуживание и содержание муниципальных дорог, инспекторов ДПС для обеспечения безопасности дорожного движения в местах работы снегоочистительной техники.

           5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности, участвующим по договорам в снегоуборочных работах при обслуживании муниципальных дорог:

5.1.
Утвердить графики и обеспечить круглосуточное дежурство ответственных лиц на предприятиях в период сильного снегопада. Графики дежурств заблаговременно предоставлять заместителю Главы Администрации по вопросам городского хозяйства по тел. 4-02-79.

5.2.
В период снегопада предоставлять информацию о наличии и готовности снегоуборочной техники к работе:

- председателю штаба по ликвидации последствий снежных заносов в городе Советская Гавань, начальнику отдела дорожного хозяйства,

благоустройства и инженерной инфраструктуры (С.В. Суровнев) тел. 4-02-09;

- в ЕДДС управления ГО и ЧС администрации Советско-Гаванского муниципального района по тел. 112, 8 (4212) 45-0-04.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории города Советская Гавань:

6.1. Производить собственными силами очистку от снега прилегающих территорий и подъездных путей к своим объектам, обеспечивая своевременный вывоз снега с очищаемых территорий в установленные места для складирования снега.

6.2.
Ограничивать выход автомобильного транспорта на улицы города на период сильного снегопада и при образовании снежных заносов и гололедицы.

          7. Рекомендовать руководителям управляющих организаций города Советская Гавань, товариществам собственников жилья, обеспечить своевременное производство снегоуборочных работ внутридворовых территорий, внутриквартальных проездов, подъездов к групповым резервуарным установкам на обслуживаемых участках жилищного фонда города Советская Гавань.
7.1.
Организовать в обязательном порядке очистку от снега крыш и удаление сосулек с карнизов зданий, строений, сооружений, находящихся в их ведении.

          8. Снегоуборочные работы в городе Советская Гавань производить в три очереди.
          8.1.  К первой очереди отнести:

          8.1.1.
Расчистку от снега улиц и дорог города по маршрутам движения рейсовых автобусов.

  8.1.2.
Расчистку от снега перекрестков.

          8.1.3.
Расчистку от снега подъездных путей к станции скорой помощи, больницам, ОМВД России по Советско-Гаванскому району, детским и школьным учреждениям, городскому кладбищу, пожарным частям.

  8.1.4.
Расчистку от снега дорог для подвоза воды населению.
          8.1.5.
Расчистку от снега подъездов к групповым резервуарным установкам, автозаправочным станциям.

          8.1.6. Расчистку от снега железнодорожных переездов (по договорам с владельцами).

8.1.7. Подсыпку противогололедными материалами подъемов и спусков дорог, перечисленных в пунктах 8.1.1 и 8.1.6 настоящего постановления.

          8.2.  Ко второй очереди отнести:

8.2.1.
Расчистку от снега автобусных остановок.

8.2.2.
Расчистку от снега внутриквартальных проездов.

8.2.3.
Расчистку от снега пешеходных тротуаров.

8.2.4.
Расчистку от снега дорог и улиц города, не несущих функций, перечисленных в п.8.1 настоящего постановления.

8.2.5. Подсыпку противогололедными материалами подъемов и спусков территорий, перечисленных в пунктах 8.2.1-8.2.4 настоящего постановления.

8.3.  К третьей очереди отнести:

8.3.1.
Расчистку от снега площадей и скверов.

8.3.2.
Расчистку от снега придомовых территорий.

8.3.3.
Вывоз снега в установленные места.
9. Считать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Город Советская Гавань» от 09.11.2020 № 819 Об организации и проведении снегоуборочных работ в городе Советская Гавань в зимний период 2020-2021 годов».

10. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации по вопросам городского хозяйства      Д.Э. Чайку.

11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Врио Главы администрации                                                             В.В. Чуришка